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اقتصادی

ارتقای معیشت 
کشاورزان با جهش 

تولید در دیمزارها 
نشست خبری ستاد ملی جهش 
تولید در دیمزارها با حضور 
 ، شمی ها سید مصطفی  سید
معاونت هماهنگی ستاد اجرایی 
فرمان امام)ره( و علیرضا مهاجر 
معاون امور زراعت وزارت جهاد 
کشاورزی برای تشریح درباره 
آخرین وضعیت ارتقای کشت 

دیم در کشور برگزار شد.
سیدهاشمی اجرای طرح جهش 
تولید در دیمزارها را مربوط به 
۳ سال قبل عنوان کرد و افزود: 
این طرح با حمایت مقام معظم 
رهبری همراه شده است و برآورد 
می شود با اجرای جهش تولید 
۶ میلیون هکتار اراضی کشور در 
مدت ۵ سال زیر کشت دیم برود، 
اما تاکنون ۴ میلیون و ۲۰۰ هزار 
هکتار از اراضی کشور زیر کشت 

دیم قرار گرفته است.
وی اجرای این طرح را در راستای 
حمایت از کشاورزان عنوان کرد و 
افزود: در طرح جهش تولید در 
دیمزارها ۳۷۸ هزار و ۹۰۲ کشاورز 
مشارکت دارند و به ازای هر هکتار 
باید یک تن محصول برداشت 
شود، اما پیش بینی شده است 
امسال این عدد به 1/۲ هزار تن 

برسد. 
معاون امور زراعت وزارت جهاد 
کشاورزی نیز اجرای این طرح 
ملی را باعث ارتقای معیشت 
کشاورزان عنوان کرد و افزود: 
خشکسالی از تهدیدات کشاورزان 
مناطق با کاشت دیم است 
ولی ما با تخصیص بیمه برای 
کشاورزان دغدغه آنها را کاهش 
داده ایم. مهاجر بیان کرد: شخم 
زدن مکرر زمین یکی از عوامل 
فرسایش خاک محسوب می شود 
اما اکنون با کارنده های کشاورزی 
بی رویه  آمد  و  رفت  جلوی 
تراکتورها گرفته می شود که این 
مسأله از دستاوردهای قابل قبول 
در اجرای این طرح ملی است. 
وی یادآور شد: با اجرای این طرح 
۵۰۰ میلیارد تومان تسهیلات با 
بهره ۴ درصد هم در اختیار 
کشاورزان قرار داده شده است تا 
صرف خرید ادوات کشاورزی شود.

 جهش رشد شاخص 
تولید صنایع 

 مرکز پژوهش های مجلس از 
رشد چشمگیر شاخص تولید 
بهمن ماه  در  بورسی  صنایع 
امسال و ثبت رکورد جدید 
شاخص تولید صنعت خودرو 

خبر داد.
بر اساس این گزارش طی 
بهمن ماه 1۴۰1، شاخص تولید 
بورسی  صنعتی  شرکت های 
نسبت به ماه مشابه سال قبل 
با افزایش ۲1/۹ درصدی و نسبت 
به ماه گذشته با افزایش ۸/۳ 
درصدی مواجه شد. رشد 11ماهه 
شاخص تولید صنایع بورسی 
نسبت به مدت مشابه سال قبل 

۸ درصد بود. 
در بهمن ماه هم  نسبت به ماه 
مشابه سال قبل، از بین 1۵ رشته 
فعالیت صنعتی بورسی 1۳ رشته 
فعالیت افزایش در شاخص تولید 
و تنها ۲ رشته فعالیت کاهش 
تجربه  را  تولید  شاخص  در 
کرده اند. رشته فعالیت های 
»خودرو و قطعات«، »تجهیزات 
فلزی  »محصولات  و  برقی« 
به جز ماشین آلات و تجهیزات« 
بیشترین سهم را درافزایش 
 . ند شته ا ا د لید  تو خص  شا
همچنین طی بهمن ماه 1۴۰1 
ماه قبل، رشته  به  نسبت 
فعالیت های »خودرو و قطعات«، 
»تجهیزات برقی« و »فلزات پایه« 
بیشترین سهم را در افزایش 

شاخص تولید داشته اند.
در  گزارش،  این  اساس  بر 
بهمن ماه شاخص تولید و فروش 
رشته فعالیت خودرو و قطعات 
نسبت به ماه مشابه سال قبل 
به ترتیب افزایش ۸۰،۴ و ۸۶ 
درصدی داشت. رشد 11 ماهه 
شاخص تولید صنایع خودرو و 
قطعات نسبت به مدت مشابه 

سال قبل ۳۸،۶ درصد بود.

اخبار

طی چند وقت اخیر، همکاری های 
اقتصادی و تجاری ایران با کشورهای 
همسایه بسیار بهبود پیدا کرده و 
خیلی از کشورها به صورت رسمی 
اعلام کردند که خواهان افزایش 
تجارت با کشورمان هستند؛ بدین 
جهت بعد از کشورهای عربستان، 
عراق، هند و... روز گذشته سرپرست 
وزارت صنعت و تجارت افغانستان هم 
خواستار افزایش همکاری اقتصادی 
تجار ایران و افغان شد. طی 1۰ ماهه 
سال جاری، حجم تجارت میان ایران 
و افغانستان در حدود یک میلیارد و 
۶۵۰ میلیون دلار بوده که این عدد با 
توجه به پیش بینی ها یعنی تحقق 
حداقل ۲ میلیارد دلار بسیار کمتر 
بوده است؛ هم اکنون ایران بزرگ ترین 
شریک تجاری افغانستان است و از 
آنجا که مشترکات فراوانی بین ایران 
و افغانستان وجود دارد دو کشور 
می توانند حجم مبادلات اقتصادی 
را با سرعت بیشتری افزایش دهند.
بر این اساس در نیمه دوم سال جاری 
مسئولان اقتصادی ایران و افغانستان 
همکاری های  افزایش  دنبال  به 

تجاری بودند. در راستای افزایش 
همکاری ها از طرف ایران دو موضوع 
با جدیت دنبال شد که اولین آن 
ایجاد مراکز تجاری ایران در افغانستان 
بود، 1۴ اسفندماه سال جاری مرکز 
تجاری و نمایشگاه دائمی ایران برای 
گسترش روابط تجاری بین ایران 
و افغانستان در کابل افتتاح شد. 
دومین موضوعی که پیگیری شد، 
سرمایه گذاری بخش خصوصی ایران 
در افغانستان بود. افغانستان اعلام 
کرده است که از سرمایه گذاران و 
بخصوص صنعتگران ایرانی دعوت 
می کنیم از فرصت افغانستان استفاده 
و نسبت به تکمیل زیرساخت های 
افغانستان اقدام کنند. در حال حاضر 
عمده کالاهای صادراتی از ایران به 
افغانستان موادغذایی، فرش ماشینی، 
سوخت، مصالح ساختمانی، فولاد، 
ورق و تیرآهن است و در این میان باید 
عنوان کرد که حجم کلی صادرات 
افغانستان به ایران ۲۰ میلیون دلار 
است و بیشترین کالایی که از این 
ایران  وارد خاک  کشور همسایه 

می شود، چلغوز است. 

توسعه سرمایه گذاری مشترک
روز گذشته سرپرست وزارت صنعت و 
تجارت افغانستان گفت: ظرفیت ها و 
زمینه  همکاری های اقتصادی و تجاری 
بین ایران و افغانستان زیاد است و لذا 
مراودات تجاری باید افزایش پیدا کند.
نورالدین عزیزی در نشست با تجار و 
فعالان اقتصادی اظهارداشت: بدنبال 
توسعه و افزایش مبادلات تجاری با 
ایران هستیم و تلاش ما این است 
که فعالیت های اقتصادی مشترک 

داشته باشیم.
او بیان کرد: ما از حیث همسایه 

نزدیک و هم مرز، همزبان، هم 
فرهنگ، هم دین و برادر هستیم 
و اشتراکات بسیار زیادی با یکدیگر 
داریم. سرپرست وزارت صنعت و 
تجارت افغانستان گفت: ما از ایران 
قدردانی می کنیم که در ۲ دوره اشغال 
افغانستان مردانه وار و برادرانه مهاجران 
ما را پذیرش کردند و حق همسایگی و 
برادری خودشان را در حق ما به جای 
آوردند. او افزود: هم اینک افغانستان 
در اشغال دشمنان نیست و یک کشور 
آزاد، دارای استقلال و سیاست مستقل 
است. ما در سال های گذشته تجارت 
و ترانزیت بسیار خوبی با ایران از 
طریق بندرعباس و چابهار داشتیم 
و هم اینک درخواست سهولت در 
این زمینه را داریم. سرپرست وزارت 
صنعت و تجارت افغانستان گفت: 
تجارت ۲ میلیارد دلاری با ایران داریم 
که خواهان افزایش این حجم از 
تجارت به 1۰ میلیارد دلار در سال 
هستیم و این ظرفیت در هر ۲ کشور 
وجود دارد. او تأکید کرد: مسئولان 
افغانستان در قبال کشورهای همسایه 
دیدگاه مشخص و امیدوارکننده ای 
دارند و ما می خواهیم که ایران در 
داشته  سرمایه گذاری  افغانستان 
باشد؛ همچنین تجار افغانستان نیز 
در ایران سرمایه گذاری کنند. عزیزی 
تصریح کرد: متخصصان ۲ کشور ایران 
و افغانستان باید در تمام زمینه های 
علمی و تکنولوژی با همدیگر همکاری 
داشته باشند. تأکید می کنم ما بدنبال 
افزایش تجارت با ایران اسلامی بوده و 

در این زمینه مصمم هستیم.
سرپرست وزارت صنعت و تجارت 
افغانستان گفت: امیدواریم تجارت 
و برنامه های اقتصادی خوبی بین دو 

کشور رقم بخورد.

 خیز افغانستان برای تجارت 
10 میلیارد دلاری با ایران

حجم تجارت ایران و  افغانستان صعودی خواهد بود

بانک مرکزی جزئیات گزارش رشد اقتصادی ۹ ماه 
نخست سال جاری را منتشر کرد که بر اساس آن 
رشد اقتصادی کشور در این مدت معادل ۳.۷ درصد 

و رشد بدون نفت معادل ۳.۲ درصد بوده است.
وضعیت  بررسی  مرکزی،  بانک  گزارش  به 
سرمایه گذاری در بخش های مختلف اقتصادی )به 
قیمت های ثابت سال 1۳۹۵( مبین آن است که 
در سه ماهه سوم سال 1۴۰1 »تشکیل سرمایه ثابت 
ناخالص« رشد 1۶.۶ درصدی نسبت به دوره مشابه 
سال قبل داشته که این میزان رشد عمدتاً حاصل 
عملکرد رشد مثبت تشکیل سرمایه در بخش 

»ماشین آلات« معادل ۲۸.۳ درصد می باشد.
در مجموع عملکرد تولید ناخالص داخلی کشور به 
قیمت پایه در ۹ ماهه سال 1۴۰1 »با احتساب نفت« 
و »بدون احتساب نفت« به قیمت های ثابت سال 
1۳۹۵ به ترتیب به 11۵۶۹.۳ و 1۰۶11.۳ هزار میلیارد 
ریال رسید که نسبت به دوره مشابه سال قبل به 
ترتیب با افزایش ۳.۷ و ۳.۲ درصدی همراه بوده 

است. تحقق رشد اقتصادی ۳.۷ درصدی در ۹ ماهه 
سال 1۴۰1 در امتداد رشد اقتصادی ۴.۴ درصدی 
سال 1۴۰۰، حکایت از روند رو به بهبود فعالیت های 
اقتصادی در کشور با وجود تداوم تحریم های 

اقتصادی دارد.
 

عملکرد بخش های مختلف اقتصاد در رشد 
سه ماهه سوم 1۴01

بررسی عملکرد رشد اقتصادی بر حسب گروه 
فعالیت های اقتصادی نشان می دهد، رشد تولید 
ناخالص داخلی در سه ماهه سوم سال 1۴۰1 حاصل 
تحقق رشد مثبت ارزش افزوده در تمام گروه ها بوده 
است. لازم به توضیح است در دوره مورد گزارش، 
رشد محقق شده گروه های »نفت و گاز«، »صنایع 
و معادن«، »خدمات« و »کشاورزی، جنگلداری و 
ماهیگیری« نسبت به دوره مشابه سال قبل به ترتیب 

معادل 1۵.۴، ۸.۹، ۳.۳ و 1.1 درصد است.
بررسی تولید ناخالص داخلی برحسب اقلام هزینه 

نهایی )به قیمت های ثابت سال 1۳۹۵( در سه ماهه 
سوم سال 1۴۰1 نشان می دهد، »هزینه های مصرف 
نهایی بخش خصوصی«، »هزینه های مصرف نهایی 
بخش دولتی« و »تشکیل سرمایه ثابت ناخالص« به 
ترتیب از نرخ های رشد 11.۳، 1۶.۰ و 1۶.۶ درصد نسبت 
به دوره مشابه سال قبل برخوردار بوده اند. در این 
دوره رشد تشکیل سرمایه ثابت ناخالص به تفکیک 
»ماشین آلات« و »ساختمان« به ترتیب معادل ۲۸.۳ 

و ۶.۹ درصد بوده است.
 

مؤلفه های رشد اقتصادی در ۹ ماهه سال 1۴01
بررسی عملکرد رشد اقتصادی بر حسب گروه 
فعالیت های اقتصادی در ۹ ماهه سال 1۴۰1 نشان 
می دهد، رشد ارزش افزوده گروه های »خدمات«، 
»صنایع و معادن«، »نفت و گاز« و »کشاورزی، 
جنگلداری و ماهیگیری« نسبت به دوره مشابه سال 
قبل به ترتیب معادل ۲.۸، ۵.۶، ۹.۳ و 1.1 درصد 
بود که به ترتیب از سهمی معادل 1.۶، 1.۳، ۰.۷ و 

۰.۲ واحد درصد در رشد اقتصادی ۹ ماهه سال 1۴۰1 
برخوردار بوده اند. در دوره مورد گزارش ارزش افزوده 
بخش »صنعت« به قیمت های ثابت سال 1۳۹۵ از 
افزایش ۸ درصدی نسبت به دوره مشابه سال 1۴۰۰ 
برخوردار بود؛ به طور مشخص در این بخش رشد 
شاخص تولید کارگاه های بزرگ صنعتی 1۰۰ نفر کارکن 
و بیشتر     - با اختصاص سهم حدود ۷۰ درصد از ارزش 
افزوده بخش صنعت    - نسبت به دوره مشابه سال 
1۴۰۰ معادل ۸.۳ درصد بود. بررسی عملکرد رشد 
شاخص مزبور به تفکیک رشته فعالیت های صنعتی 
)بر حسب کدهای ISIC دو رقمی( نشان می دهد 
که در ۹ ماهه سال 1۴۰1 از مجموع ۲۴ گروه اصلی، 
۲۳ گروه )با ضریب اهمیت ۹۵.1 در صدی از شاخص 
کل( از رشد مثبت تولید برخوردار بوده اند؛ از جمله 
صنایعی که بیشترین سهم را در رشد محقق شده 
این دوره داشته اند، می توان به »صنایع تولید وسایل 
نقلیه موتوری، تریلر و نیم تریلر«، »صنایع تولید فلزات 
اساسی« و »صنایع  تولید مواد و محصولات شیمیایی« 

اشاره کرد.
بررسی تولید ناخالص داخلی برحسب اقلام 
هزینه نهایی در ۹ ماهه سال 1۴۰1 نشان می دهد، 
»هزینه های مصرف نهایی بخش خصوصی« و 
»تشکیل سرمایه ثابت ناخالص« به قیمت های ثابت 
سال 1۳۹۵ از نرخ  رشد یکسان ۷.۷ درصدی نسبت 
به ۹ ماهه سال قبل برخوردار بوده اند. در این دوره 
عملکرد »هزینه های مصرف نهایی بخش دولتی« 
نسبت به دوره مشابه سال 1۴۰۰ کاهش ۰.۷ درصدی 
را تجربه کرده است. رشد محقق شده »تشکیل 
سرمایه ثابت ناخالص« در دوره مورد گزارش عمدتاً 
متأثر از رشد تشکیل سرمایه ثابت ناخالص در بخش 
»ماشین آلات« )معادل 1۹.۷ درصد( بوده است. لازم 
به ذکر است که رشد تشکیل سرمایه ثابت ناخالص 
)به قیمت های ثابت سال 1۳۹۵( در بخش »ماشین 
آلات« در فصول اول، دوم و سوم سال 1۴۰1 به ترتیب 
معادل 1۶.۵، 1۲.۶ و ۲۸.۳ درصد نسبت به دوره مشابه 

سال قبل تحقق یافته است.

رشد 3/7 درصدی اقتصاد در ۹ ماه ابتدایی ۱۴۰۱
سرمایه گذاری 7.7 درصد افزایش یافت

 هر ایرانی یک امتیاز و 
رتبه اعتباری بانکی

مدل جدید اعتبارسنجی در بهار ۱۴۰2 رونمایی می شود

گفت وگو

گروه اقتصادی
eghtesad@irannewspaper.com

گروه اقتصادی
eghtesad@irannewspaper.com
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گفت: تجارت 
۲ میلیارد دلاری 
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افرادی که 
تا کنون 

هیچ گونه 
سابقه 

دریافت 
تسهیلات 
در شبکه 

بانکی 
نداشته اند 

یا جزو 
قشر جوان 

جامعه 
محسوب 
می شوند 
می توانند 

از این پس 
بارویکرد 

نوین، 
صاحب 

امتیاز 
اعتباری 

شوند

بهبود 
فعالیت 

های 
اقتصادی 

با وجود 
تحریم ها 

تداوم دارد

 مسئولان افغانستان در قبال کشورهای همسایه 
دیدگاه مشخص و امیدوارکننده ای دارند و ما 

می خواهیم که ایران در افغانستان سرمایه گذاری 
داشته باشد

 در حال حاضر عمده کالاهای صادراتی از ایران به 
افغانستان موادغذایی، فرش ماشینی، سوخت، 

مصالح ساختمانی، فولاد، ورق و تیرآهن است

ـــرش بـ

 امتیاز اعتباری چگونه محاسبه می شود؟
امتیاز اعتباری، معیاری است مبتنی بر داده  که برای 

محاسبه ریسک اعتباری اشخاص به کار می رود. 
این امتیاز با استفاده از متغیرهای رفتاری فرد نظیر 

بازپرداخت اقساط، چک برگشتی و... در تلاش است 
تا احتمال عدم ایفای تعهدات یا عدم بازپرداخت 

اقساط توسط شخص را اندازه گیری کند.

ـــرش بـ

عکس: ایرناعکس: ایسنا  

حجم تجارت ایران و افغانستان طی سال های ۹۹ تا 1۴۰1

 با دستور آیت الله سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهور، 
به منظور تسهیل دسترسی مردم به تسهیلات خرد، 
دریافت ضامن و وثیقه جای خود را به اعتبارسنجی 
متقاضیان داده است به طوری که براساس گفته های 
وزیراموراقتصادی و دارایی دریک سال گذشته، یک 
و نیم میلیون نفر وام بدون ضامن از شبکه بانکی 
دریافت کرده اند. درهمین راستا شرکت مشاوره 
رتبه بندی اعتباری ایران، اصلی ترین منبع اطلاعاتی 

مشتریان بانکی است. 
رضا قاسم پور مدیرعامل این شرکت درگفت و گو با 
»ایران« از بهره برداری مدل جدید امتیاز اعتباری با 
رویکردی نوین و ضریب پوشش بالا در بهار سال 1۴۰۲ 

خبر می دهد.
 آیا امتیاز اعتباری تنها مبتنی بر داده های بانکی بوده و از 

این طریق محاسبه می شود؟
تاکنون امتیاز اعتباری اشخاص صرفاً براساس داده های 
محدودی از شبکه بانکی استخراج می شد، اما درحال 
حاضر در تلاش هستیم با ایجاد تنوع در داده ها و 
افزایش سطح پوشش اطلاعات از اشخاص، امتیاز 
اعتباری را با مدل و رویکردی نوین به منظور افزایش 
دقت پیش بینی و ضریب پوششی بالاتر از وضعیت 

فعلی، در جامعه ارائه کنیم.
 به ضریب پوشش بالاتر درخصوص امتیاز اعتباری 

اشاره کردید، چه چشم اندازی را در این زمینه متصور 
هستید و آیا شاهد بهبود در این بخش خواهیم بود؟

مدل جدید امتیاز اعتباری با رویکردی نوین و ضریب 
پوشش بالا در بهار سال 1۴۰۲ به بهره برداری خواهد 
رسید. درحال حاضر رویکرد امتیاز اعتباری تنها 
براساس داده های سنتی یعنی اطلاعات تسهیلات 
بانکی اشخاص بنا نهاده شده است، این در حالی 
است که امروزه در بسیاری از کشورهای توسعه یافته، 
از داده های غیربانکی یا اصطلاحاً جایگزین در محاسبه 

امتیاز اعتباری استفاده می شود. 
این موضوع علاوه بر ارائه  ارزیابی کامل تری از 
اشخاص، منجر به این خواهد شد تا اشخاص بیشتری 
در جامعه دارای امتیاز اعتباری شوند و بعضاً در برخی 
از کشورها ضریب پوشش امتیاز اعتباری به بالای ۹۵ 

درصد نیز رسیده است.
 نقش سازمان ها و شرکت های مختلف و به صورت 

خاص و مشخص وزارت امور اقتصادی و دارایی و بانک 
مرکزی را در این خصوص چگونه ارزیابی می کنید؟

شد  ر  مقر شده،  انجام  برنامه ریزی  براساس 
شاخص های مورد استفاده در مدل امتیاز اعتباری از 
۲۰ شاخص به ۲۴۸ شاخص افزایش یابد و با حمایت 
وزارت امور اقتصادی و دارایی و بانک مرکزی اطلاعات 
متنوعی شامل اطلاعات تسهیلات و تعهدات بانکی، 
چک، کارت اعتباری، اطلاعات مالیاتی و گمرک، 
بیمه، اطلاعات قضایی و محکومیت های اشخاص، 
اطلاعات واردات و صادرات و بازرگانی اشخاص، جرایم 
راهنمایی و رانندگی، اطلاعات مرتبط با کسب وکارهای 
لندتک ها  اقساطی)نظیر  وش  فر درحوزه   فعال 
و BNPLها(، قبوض سازمان های خدماتی نظیر آب، 
برق، گاز و تلفن و همچنین اپراتورهای تلفن همراه در 

حال جمع آوری است. 
خوشبختانه با حمایت بانک مرکزی و وزارت امور 
اقتصادی و دارایی بخشی از این اطلاعات جمع آوری 
شده و نسخه اول مدل امتیاز اعتباری در حال 
نهایی سازی است و قصد داریم در بهار سال 1۴۰۲ از 

نسخه اول مدل مزبور رونمایی کنیم.
 با توجه به اهمیت به کار گیری رویکردهای نوین در 

مدلسازی، چه اقدامات توسعه ای دراین خصوص انجام 
شده است؟

شرکت مشاوره رتبه بندی اعتباری ایران از آبان ماه 
سال 1۴۰1 اقدام به تقویت تیم مدلسازی خود از طریق 
جذب نیروهای متخصص و با دانش فنی و همچنین 
همکاری با مشاوران ایرانی با دانش بین المللی و 

ح در کشور کرده است.   اساتید مطر
در این خصوص مطالعات بسیار گسترده ای از مدل های 
به کار گرفته شده در شرکت های مطرح بین المللی 
نظیر فیکو، ونتیج، اکسپریان، اکویفکس، شوفا و... 
صورت پذیرفته و پروژه مدلسازی شرکت به گونه ای 
برنامه ریزی شده است تا از چند روش مطرح مبتنی 
بر هوش مصنوعی در ساخت مدل استفاده و بهترین 
روش از میان آنها انتخاب شود. همچنین تمهیدات 
لازم به منظور استفاده از اطلاعات جایگزین با هدف 
افزایش ضریب پوشش امتیاز اعتباری در نظر گرفته 
شده است. این موضوع به صورت ویژه درخصوص 
افرادی اهمیت دارد که تا کنون هیچ گونه سابقه 
دریافت تسهیلات در شبکه بانکی نداشته اند یا جزو 
قشر جوان جامعه محسوب می شوند تا بتوانند از 
این پس از طریق این رویکرد نوین صاحب امتیاز 

اعتباری شوند. 
در ساخت مدل امتیاز اعتباری جدید ضمن حفظ 
ویژگی توضیح پذیری )که یکی از الزامات مدلسازی 
اعتباری در سطح ملی است( تلاش می شود تا دو 
فاکتور دقت و پوشش، از افزایش چشمگیری نسبت 

به مدل موجود برخوردار باشد. 
از سویی دیگر در راستای بهبود ارائه خدمات و 
پشتیبانی مناسب از مدل امتیاز اعتباری جدید، طی 
چند ماه اخیر اقدامات مناسبی درخصوص تأمین 
زیرساخت های سخت افزاری و شبکه شرکت صورت 

. یرفت پذ


